

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, NOVEMBER 5, 1897.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the Twenty-third day of September, 1897, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Maddenelabedda forest, situate in the village of Diviture of Gangaboda patti in the District of Galle, in the Southern Province, containing in extent about 120 acres, as described in the annexed sketch, and bounded as follows: north by lands described in title plans 158,305 and 158,306 and Banweltuduwellawella, south by Milleathawelakumbura, lands described in title plans 141,388, 148,683, 157,015, 157,016, 158,208, and Madanillakumbura; east by lands described in title plan 158,020 and Madanillebedda Crown forest and Milleathawella—appear before me at the Galle Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein:

I, Herbert Wace, Acting Government Agent of the Southern Province, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 23rd day of December, 1897, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

H. WACE,
Acting Government Agent.

කුඩු දිසැම්බර් ගාලී දිස්ත්‍රික්කේන් ගගබවිපස් තුවේ දිවිභාර යන ගම නිබෙන ඉඩමකට සාමාන්‍යව ගෙන් මදනිලබැද්ද කැලේ කියන නොහොත් ඒ නිරින් දෑනගෙන නිබෙන අස්කර එකසිය විස්සක් (120) පමණ මහන ඇති මිට යාකරනලද සිනුයමේ පෙනියන උතුරට 158305ද, 158306 මැයිම සිනුයම්වල සඳහන්ව ඉඩම් සහ බෝලැල් තුවීමේ බෙල, දකුනට ලිල්ලෙන්තා වල කුඩා, 141388ද, 148683ද, 157015ද, 157016ද, 158208ද මැයිම සිනුයම්වල සඳහන්ව ඉඩම් සහ මිදනිලද කුඩා, නැගෙනු ඉටට 158020 මැයිම සිනුයමේ සඳහන්ව ඉඩම් සහ මදනිලද බෙල, බස්නා ඉටට මදනිලබැද්ද, අන්ඩ්වීමේ කැලේ සහ මිල්ලෙ අස්කාවලද යන මෙන් මාසිම් ඇතුළත පිහිටා නිබෙන ඉඩම් අස්කිකමන් නිබෙනවාය කියන කෙනෙක් ඇත්තාම් ඒ අය විසින් මෙම වැඩි 1897 සැප්තැම්බර් මැයි 23 වෙති දන පටන් හූස්මාසයක් ඇතුළතදී ගාල්ලේ ක්විවේරයට ඇතින් මා ඉදිරියේ පෙන්සිට එකී ඉඩමට හෝ එකී කොටසකට අයිතිකම කියා සිරියාත් මිය නැත්තාම් දකුණු දිසැම්බර් ආන්ඩ්වීමේ එජන්ත්තැනවු හරඳබරට් වේස් යන මල වැඩි 1897න් පළමුවෙති ආසුජනනේන් මල ලැබි නිබෙන බලපුරුෂන්කම් කරනුකූලගෙන වැඩි 1897 ක්ද දෙපාමිබර් මිය (මේ දෑන්වීමෙන් ඉඩම්න් කාලය ගෙවෙන දනවා) 23 වෙති දනදී එකී ඉඩම රුපසන්නන ඉඩමක්ය කියා මෙය අන්සන ඇති ලියවිල්ලුකින් මා විසින් ප්‍රකාශකරණ බව මෙයින් දෑනගත යුතුයි.

උච්. වේස්,
අන්ඩ්වීමේ එජන්තැන.

இல்லறிவித்தலை தேதியாகிய 1897 ம் நாள்-தது ஸப்ரம்பர் மாசத்து 23 ந் தேதியிலிருந்து மூன்று மாசத்துள்ளே, வழக்கமாய் மெத்தனலபத்த காடு என்னும் ரெயரயுடையது அல்லது அப்பெயர்னால் அற்யப்பட்டதும் தெற்கு மாகாணத்திலே காவி டிஸ்திரிக்குள் சங்கபடப்பறிலே திவிதுர கிராமத்திலே யுள்ளதும் பரப்பக்கில் ஏறக்குறைய 120 ஏக்கர் அடங்கியதும் பின் சொல்லப்படும் எல்லைகளுள்ளானதும் வடக்கு-158,305, 158,306 நிலமளவை பாந்திசில் காட்டியிருக்கும் காணி நூக் பன்வாதாடுவேவெலயும், தெற்கு-மில்லை அதாவெலகும்புர 141,388 148,683, 157,015, 157,016, 158,208 நிலமளவை படங்களில் காட்டியிருக்கும் காணிகளுடும் மதனிலைக்குறையும், கிழக்கு-158,020 நிலமளவை படத்தில் காட்டியிருக்கும் காணியும் மதலைவெலையும், மேற்கு-மதனிலபத்த முடிக்குரிய காடுவும் மில்லை அத்துவெலயும் இத்தோட்டை ததுவரும் படத்தில் காட்டியிருக்கிறதும் ஆகியகாணியில் எவ்விதசுடந்தையேனும் தங்களுக்குண்டென உரித்துபேசுவேர்கள் மாருமிருந்தால், அவர்கள் காவி கச்சேரியில் எனக்கு முன்பாக வாந்து தெரிப்பட்டு மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதிலையாதும் உடங்கத்துக்கு அவர்களுக்குள்ள உரித்தை காட்டினால்லன்றி :

தெற்கு மாகாணத்திலே அரசாட்சியின் ஏயிசன்று அற்பற் வேல் ஆகிய நாள் 1897 நால் 1 ம் இலக்கச்சட்டத்தினால் எனக்குக் கிடைத்திருக்கும் சுத்தவுத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தலை தவணை முடியுங் கேதியாகிய 1897 ம் நாள்-தது தெசம்பர்மாசத்து 23 ந் தேதியிலை மேற்படி காணி முடிக்குரிய ஆகனமென்று என்னுடைய கையொப்பத்தோடு எழுதி வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்து கொள்க.

எச். வேஸ்,
வதில் அரசாட்சியின் ஏசன்று.

